

Rytmekoret

Formandens beretning 2018

Koret har ved årsskiftet 55 medlemmer. Der har i løbet af 2017 været en afgang på 3 medlemmer og en tilgang på 5.

Det er bestyrelsens ønske at holde medlemstallet på mellem 50 og 60 – men desværre er fordelingen imellem de enkelte stemmegrupper i koret ikke ideel. Der er kvinder i koret svarende til 60 medlemmer, men der mangler mænd. Der vil derfor fortsat blive opretholdt en venteliste, således at kvinder i øjeblikket må vente, mens mænd har mulighed for at starte umiddelbart.

Der har i perioden været en nettotilgang af mænd, men der er stadig plads til både flere basser og tenorer.

2017 sæsonen har været den første med Lars ved roret som ny korleder. Perioden har været præget af en stille og rolig indsats for at få opbygget en grundrepertoire, som vi har kunnet gå med i forbindelse de afviklede koncerter og har klar til de koncerter, vi har i kikkerten.

Der har været holdt et antal vellykkede koncerter:

I Nørrevangskirken var den 24. marts til en velgørenhedskoncert i Lions regi. Det er anden gang vi prøver det. Der var et fint publikum og rummet er rigtig godt at synge i.

I maj var vi til kor72 arrangement i Tivoli, hvor det endnu en gang var en del af oplevelsen at stå på den store scene på Plænen.

Til Grundlovsdag var vi inviteret til Sønderup præstegård, hvor vi sang for publikum til det traditionelle 5. juni arrangement man holder i kirkens regi. Vejret var strålende og publikum var glade for den koncert.

En del af koret deltog i et Sct. Hans arrangement på Liselund. Det var ikke en rigtig koncert – men stadig et arrangement hvor koret havde en fremtrædende rolle som forsangere på en række numre fra Højskolesangbogen.

Ligesom mange gange tidligere deltog koret på den store kulturaften i Slagelse, Sct. Michaels nat. Koordinationen omkring det arrangement var lidt anderledes end den plejer, fordi Sct. Mikkel's kirke selv stod for at booke de ting, der skulle foregå i deres rum – men det var lykkedes at få en flot placering til os, så koret kunne holde en timelang koncert i den bedste sendetid.

Endelig var der den 10. december en julekoncert i Vestsjællandscentret, hvor koret optrådte 3 gange ½ time på centertorvet. Selvom placeringen der ikke lige er den helt ideelle rent lydæssigt kom der nogle fine koncerter ud af det – der var mange gode tilbagemeldinger og centret var med det samme klar til at booke os til næste jul.

Ved koncerterne har der været akkompagnatør, så korlederen har kunnet frigøres til at dirigere koret. Det fungerer godt og er noget vi vil arbejde videre med i fremtiden – nu er det så også lykkedes at finde en fast akkompagnatør, som har været på i efterårets generalprøver og koncerter.

Der har været afholdt 3 koralørdage. I april holdt vi en koralørdag i sognehuset i Sorterup.

I oktober var der igen koralørdag, denne gang med gæster. Vi havde hyret Jens Johansen til at stå for arrangementet og havde allieret os med Sonuskoret fra Jyllinge, som var med. Der var også mulighed for at eksterne kunne deltage mod betaling, hvilket nogle stykker havde benyttet sig af.

Endelig var der i november en koralørdag efterfulgt af fællesspisning, hvor det var repertoire til julekoncerten, der stod på programmet.

Vi var i december til en åben korprøve på Kongegården i Korsør. Der var ikke så mange, som havde benyttet sig af muligheden for at komme og se på, men det er en form, som vi fint kan arbejde med ved en anden lejlighed.

Samarbejde med Sonuskoret gav også mulighed for at vi kunne låne nogle basser til koncerten i skt. Mikkels, hvor vi var lidt tynde i besætningen. Det fungerede rigtig godt – samarbejdet med det andet kor kan vi godt arbejde videre med fremadrettet, selvom afstanden er lidt stor. Da var det nemmere, da samarbejdet var med Twiceamonth i Sorø.

Efter diskussionen på sidste års generalforsamling er der skåret lidt til på de sociale arrangementer i koret. Der har i perioden været afholdt den traditionelle Nytårskur i januar og sommerafslutning i juni. Endelig var der som nævnt spisning i forbindelse med koralørdagen i november.

I løbet af året har vi skiftet fast øvelokale, fordi vi er blevet ramt af den kommunale sparekniv. Vi var gerne blevet i Valdemarssalen, men sådan skulle det ikke være. Til gengæld har vi så fået nye fysiske rammer, som fungerer godt det meste af vejen.

Korets økonomi er god. Bestyrelsen vil foreslå en forhøjelse af medlemsbetalingen for 2018, for at supplere korets hensættelser til kommende større arrangementer.

At drive koret er en fælles indsats og der er mange, som bidrager på forskellig vis. Noget er organiseret i faste grupper/udvalg (arrangementer/koncerter og fester) og andet foregår ad hoc som villighed til at give en hjælpende hånd i dagligdagen og på koncertdage. Hvis ikke den indsats blev lagt fra jer, ville vi være ilde stedt – bestyrelsen kan og skal ikke løbe efter alle de mange små og store opgaver, vi har i dagligdagen. Tak til alle, der har ydet en indsats.

Planen omfatter i år en koncert i Sorø i januar og en eller flere koncerter i maj-juni. Efteråret er endnu ikke planlagt, men det er oplagt at overveje Skt. Michaels nat.

Der afvikles i år en "intern" koralørdag i foråret og en "intern" og en med eksterne deltagelse i efteråret.

Og så vil bestyrelsen i løbet af 2017 arbejde videre på planlægningen af koret deltagelse i et større arrangement udenfor lokalområdet i løbet af 2019 – 2020.